UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

      Số:        /SNV-CCVC

V/v góp ý dự thảo Đề án “Bồi dưỡng

CBCC lãnh đạo, quản lý trẻ và nữ ở

nước ngoài bằng nguồn NSNN”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Bộ Nội vụ

Ngày 24/6/2022, Bộ Nội vụ ban hành Công văn số 2840/BNV-CCVC về

việc góp ý dự thảo Đề án “Bồi dưỡng CBCC lãnh đạo, quản lý trẻ và nữ ở nước

ngoài bằng nguồn NSNN”. Sau khi nghiên cứu dự thảo Đề án Sở Nội vụ tỉnh

Bắc Giang cơ bản nhất trí với các nội dung trong dự thảo Đề án.

Tuy nhiên, tại mục 1, phần III của Đề án quy định đối tượng bồi dưỡng

lãnh đạo, quản lý trẻ và nữ ở các địa phương là “đội ngũ cán bộ, công chức lãnh

đạo quản lý là giám đốc Sở và tương đương ở địa phương”, có độ tuổi dưới 40

tuổi, như vậy hầu như có rất ít trường hợp có thể đáp ứng tiêu chí này. Đề nghị Bộ

Nội vụ nghiên cứu, sửa đổi quy định như sau “đội ngũ cán bộ, công chức lãnh đạo

quản lý được quy hoạch Giám đốc Sở và tương đương ở địa phương” như vậy sẽ

có tính khả thi cao hơn.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang, đề nghị Bộ Nội vụ xem

xét, nghiên cứu hoàn thiện Đề án./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

-  GĐ, PGĐ Nguyễn Quang Đông;

-  Lưu: VT, Phòng CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T10:47:20+0700

		2022-07-01T11:11:52+0700

		2022-07-01T11:15:57+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T11:16:25+0700